
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №32 (4157), 6 июня 2024 года 1
№ 33 (4158)

ЧЕТВЕРГ
6 июня 2024 года

12+

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 30.05.2024 № 1465

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках,

в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
на территории Озерского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Челябин-
ской области от 09.04.2020 № 131-ЗО «О порядке и условиях размещения 
нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной собственности Челябинской области или 
муниципальной собственности, землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», 
постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 № 5-П 
«О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправле-
ния схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях или 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности», Положением об ор-
ганизации размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Озерского городского округа, утвержденного решением Собрания депута-
тов Озерского городского округа от 27.05.2021 № 74, решением Комиссии 
по формированию схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Озерского городского округа от 14.05.2024 № 5, учитывая 
пояснительную записку Управления экономики администрации Озерского 
городского округа от 23.05.2024 № 02-01-15/164,

 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в текстовую часть Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, соору-
жениях, находящихся на территории Озерского городского округа, утверж-
денную постановлением от 17.10.2016 № 2783, следующее изменение:
1) строку 66 изложить в новой редакции:

66

В 10 м на север от 
здания магазина 
«Юбилейный» по 
проезду Калинина, 
12 

Павильон
(продажа 
сельско 
хозяй-

ственной 
продук-

ции)

Площадь 
ЗУ 

17 кв.м 

17 
кв.м

Под 
разме-
щение 
НТО

Земли, 
государ-
ствен ная 
собствен-
ность на 
которые 
не раз-

граниче-
на

2) строку 75 изложить в новой редакции:

75

В 2 м на севе-
ро-восток от здания 
проходной по ул. 
Кыштымская, 46а

павильон
(канцто-

вары)

Площадь 
ЗУ 

27 кв.м 

27 
кв.м

Под 
разме-
щение 
НТО

Земли, 
государ-

ствен 
ная соб-
ствен-

ность на 
которые 
не раз-

граниче-
на

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-
ции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить межведомственную комиссию по признанию садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом в следующем составе:

председатель

заместитель председате-
ля

секретарь

члены комиссии

Бахметьев А.А., заместитель главы Озерского го-
родского округа;

Жаворонкова О.В., начальник Управления архи-
тектуры и градостроительства администрации 
Озерского городского округа;

Королева Г.В., старший инженер отдела подготов-
ки градостроительной и исходно - разрешитель-
ной документации для строительства Управления 
архитектуры и градостроительства администра-
ции Озерского городского округа;
Беликова О.В., и.о. начальника Управления эко-
номики администрации Озерского городского 
округа;
Белякова Н.Г., начальник Управления капиталь-
ного строительства и благоустройства админи-
страции Озерского городского округа;

Братцева Н.В., начальник Управления имуще-
ственных отношений администрации Озерского 
городского округа;

Гробовский В.А., депутат Собрания депутатов 
Озерского городского округа (по согласованию);

Кашкова Т.В., клиент - менеджер Озерского под-
разделения Каслинского управления ОГУП «Обл.
ЦТИ» (по согласованию);

Мирасов А.Р., начальник Кыштымского отдела 
Главного управления «Государственная жилищ-
ная инспекция Челябинской области (по согласо-
ванию);
Сухорукова М.М., главный специалист отдела 
подготовки градостроительной и исходно - раз-
решительной документации для строительства 
Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Озерского городского округа;
Тумакова Ю.А., главный специалист отдела Пра-
вового управления администрации Озерского го-
родского округа;
собственник жилого помещения (уполномоченное 
им лицо) (по согласованию);
представители государственного контроля и над-
зора в сфере санитарно-эпидемиологической, 
экологической и иной безопасности, защиты прав 
потребителей и благополучия человека (по согла-
сованию);
эксперт проектно - изыскательной организации 
(по согласованию).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 30.05.2024 № 1466
Об утверждении состава межведомственной комиссии по 

признанию садового дома жилым домом и
 жилого дома садовым домом



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №32 (4157), 6 июня  2024 года2
Постановление администрации от 30.05.2024 № 1467

О внесении изменений в постановление от 18.07.2017 № 1889
 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправ-
ления, уполномоченных составлять протоколы о совершении 

административных правонарушений»

В соответствии с ч. 1 ст. 7 Закона Челябинской области от 27.05.2010 № 
583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию админи-
стративных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях», 
на основании решения Собрания депутатов Озерского городского округа 
от 07.07.2010 № 155 «Об уполномоченном органе местного самоуправле-
ния Озерского городского округа на осуществление переданныЙх государ-
ственных полномочий»,
п о с т а н о в л я ю:
1. В перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
о совершении административных правонарушений, утвержденный поста-
новлением от 18.07.2017 № 1889 «О перечне должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совер-
шении административных правонарушений», внести следующие измене-
ния:
в строках 1.1, 1.2, 1.5, 10 добавить слова «начальник отдела правового 
обеспечения градостроительной деятельности Управления архитектуры и 
градостроительства администрации Озерского городского округа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 31.05.2024 № 1486

О проведении публичных слушаний по проекту
актуализированной на 2025 год Схемы теплоснабжения

Озерского городского округа до 2034 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку 
их разработки и утверждения», Уставом Озерского городского округа, 
руководствуясь Положением об организации и проведении публичных 
слушаний в Озерском городском округе, утвержденным решением Со-
брания депутатов Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76, в 
целях обеспечения участия населения Озерского городского округа в 
решении вопросов местного значения п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту Схемы теплоснабжения 
Озерского городского округа до 2034 года (актуализация на 2025 год).
2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту акту-
ализированной Схемы теплоснабжения 06.06.2024 в 17.00 часов в поме-
щении актового зала Собрания депутатов Озерского городского округа 
по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению публичных слуша-
ний по проекту актуализированной Схемы теплоснабжения согласно 
приложению (приложение).
4. Рабочей группе по проведению публичных слушаний по проекту акту-
ализированной Схемы теплоснабжения:
1) подготовить и провести публичные слушания по проекту актуализи-
рованной Схемы теплоснабжения с участием жителей Озерского город-
ского округа;
2) разместить уведомление о проведении публичных слушаний по про-
екту актуализированной Схемы теплоснабжения на официальном сайте 
органов местного самоуправления Озерского городского округа по адре-
су: ozerskadm.ru;
 3) в трехдневный срок разместить заключение о результатах 
проведенных публичных слушаний и протоколы публичных слушаний 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского го-
родского округа по адресу: ozerskadm.ru.
5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Озер-
ского городского округа обеспечить:
1) обязательное извещение в письменной форме о проведении публич-
ных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указан-
ных в проекте Схемы теплоснабжения Озерского городского округа до 
2034 года (актуализация на 2025 год);
2) размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа замечаний и предложений, поступивших в 

Управление архитектуры и градостроительства
Озерского городского округа

ПРЕДПИСАНИЕ
о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) 
эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не 

истек

Управлением архитектуры и градостроительства администрации 
Озерского городского округа была обнаружена рекламная 

ходе их сбора, в соответствии с действующим законодательством.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации
Озерского городского округа
от 31.05.2024 № 1486

СОСТАВ 
рабочей группы по проведению публичных слушаний

Председатель Жмайло А.И., заместитель главы 
Озерского городского округа;

заместитель председателя Левина Н.В., начальник Управле-
ния жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации Озерского 
городского округа;

члены группы:

Бовкун О.А., начальник отдела 
энергоснабжения, модернизации 
ЖКХ и эксплуатации жилищно-
го фонда Управления жилищно 
- коммунального хозяйства адми-
нистрации Озерского городского 
округа;

Гергенрейдер С.Н., председатель 
Собрания депутатов Озерского 
городского округа (по согласова-
нию);

Гунина Н.В., начальник Правового 
управления администрации Озер-
ского городского округа;

Уланова О.В., заместитель главы 
Озерского городского округа.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №32 (4157), 6 июня 2024 года 3
конструкция «Чебаркульский ИСТОК, артезианская вода не требует 
кипячения, ВОДА ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ, акция – все кулеры по оп-
товым ценам, 9-36-36, доставка в течении 60 минут, самовывоз 
», расположенная на ограждающей конструкции (заборе) СНТ № 
12, «ЧЕРЕМУШКИ», заезд № 3 по ул. Дзержинского в г. Озерске 
Челябинской области.
Согласно пункту 1 части 1 статьи 3 Федерального закона от 
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе») ре-
клама - информация, распространенная любым способом, в любой 
форме и с использованием любых средств, адресованная неопре-
деленному кругу лиц и направленная на привлечение внимания к 
объекту рекламирования, формирование или поддержание инте-
реса к нему и его продвижение на рынке.
Согласно пункту 2 части 1 статьи 3 ФЗ «О рекламе» объект 
рекламирования - товар, средства индивидуализации юридического 
лица и (или) товара, изготовитель или продавец товара, 
результаты интеллектуальной деятельности либо мероприятие (в 
том числе спортивное соревнование, концерт, конкурс, фестиваль, 
основанные на риске игры, пари), на привлечение внимания к 
которым направлена реклама.
То есть данная конструкция является рекламой.
В соответствии с частью 9 статьи 19 ФЗ «О рекламе» установка и 
эксплуатация рекламной конструкции допускаются при наличии 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Администрация Озерского городского округа разрешение на 
установку и эксплуатацию данной рекламной конструкции не 
выдавала, установка рекламной конструкции без разрешительных 
документов – является самовольно установленной.
В соответствии с частью 10 статьи 19 ФЗ «О рекламе» установка 
и эксплуатация рекламной конструкции без разрешения, срок 
действия которого не истек, не допускаются. В случае установки 
и (или) эксплуатации рекламной конструкции без разрешения, 
срок действия которого не истек, она подлежит демонтажу на 
основании предписания уполномоченного органа администрации 
Озерского городского округа.
В связи с тем, что вышеуказанная рекламная конструкция 
размещена без соответствующего разрешения, предписываю: 
демонтировать рекламную конструкцию: «Чебаркульский 
ИСТОК, артезианская вода не требует кипячения, ВОДА ВЫСШЕЙ 
КАТЕГОРИИ, акция - все кулеры по оптовым ценам, 9-36-36, 
доставка в течении 60 минут, самовывоз », расположенную на 
ограждающей конструкции ( заборе) СНТ № 12 «ЧЕРЕМУШКИ», 
заезд № 3 по ул. Дзержинского в г. Озерске Челябинской области. 
Демонтаж рекламной конструкции, в соответствии с частью 21 
статьи 19 ФЗ «О рекламе», необходимо произвести в течение 
месяца со дня выдачи предписания уполномоченного органа 
администрации Озерского городского округа о демонтаже 
рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой 
без разрешения, срок действия которого не истек, а также удалить 
информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в 
течение трех дней со дня выдачи указанного предписания.
В трехдневный срок, со дня проведения демонтажа, представить 
в уполномоченный орган администрации Озерского городского 
округа письменное уведомление о проведенных работах с 
указанием даты демонтажа и приложением фотографий.
Согласно п. 56 Положения о порядке распространения наружной 
рекламы на территории Озерского городского округа, утвержденного 
решением Собрания депутатов Озерского городского округа 
от 29.12.2015 № 261, предписание о демонтаже рекламной 
конструкции является обязательным для лиц, получивших его.
 В случае если в установленный срок демонтаж рекламной 
конструкции не произведен, уполномоченный орган администрации 
Озерского городского округа вправе самостоятельно осуществить 
демонтаж рекламной конструкции собственными силами и 
(или) силами сторонних организаций, и требовать от владельца 
рекламной конструкции возмещения необходимых расходов, 
понесенных в связи с демонтажем рекламной конструкции.
В соответствии со статьей 14.37 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях установка и (или) 
эксплуатация рекламной конструкции без предусмотренного 
законодательством разрешения на ее установку и эксплуатацию, 
а равно установка и (или) эксплуатация рекламной конструкции 
с нарушением требований влекут наложение административного 
штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи 
пятисот рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти 
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятисот тысяч до одного 
миллиона рублей.

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о демонтаже нестационарного торгового объекта и

освобождении земельного участка
Уважаемый владелец нестационарного торгового объекта - 

торговый павильон «Хуторок», расположенного в 7 м на северо-вос-
ток от нежилого здания - продовольственный магазин № 63, по адре-
су: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской 
округ, г. Озерск, ул. Матросова, д. 36.

Руководствуясь Положением об организации размещения не-
стационарных торговых объектов на территории Озерского городско-
го округа, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского 
городского округа Челябинской области от 27.05.2021 № 74, Вам 
необходимо своими силами и за свой счет демонтировать и вывезти 
вышеуказанный нестационарный торговый объект – павильон «Хуто-
рок» в течение 30 дней со дня опубликования настоящего уведомле-
ния.

Об исполнении настоящего уведомления просим сообщить в 
Управление имущественных отношений администрации Озерского 
городского округа по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. 
Блюхера, 2а, контактный телефон (35130) 2-01-22, (35130) 2-39-05, 
(35130) 2-31-43, факс (35130) 2-31-43.

Начальник Управления О.В. Жаворонкова

Фотофиксация рекламной конструкции, установленной и (или) 
эксплуатируемой 

без разрешения, срок действия которого не истек

Уведомление 
о несоответствии информационных конструкций Правилам 

размещения и содержания информационных конструкций на 
территории Озерского городского округа

Челябинской области, утвержденным решением Собрания 
депутатов Озерского городского округа

Челябинской области от 08.09.2020 года № 132

 По результатам комиссионного обследования 03 июня 
2024 года Управлением архитектуры и градостроитель-
ства администрации Озерского городского округа Челя-
бинской области и Управлением экономики администра-
ции Озерского городского округа Челябинской области: 
на наружном фасаде жилого дома № 3 по ул. Железнодо-
рожная, Челябинская область, г. Озерск п. Новогорный, 
на предмет соответствия информационных конструкций, 
размещенных на его фасаде, Правилам размещения и 
содержания информационных конструкций на терри-
тории Озерского городского округа Челябинской обла-
сти (далее - Правилам), уведомляем о следующих не-
соответствиях Правилам размещенных информационных 
конструкций:



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №32 (4157), 6 июня  2024 года4

Объявление о формировании нового состава Общественной 
молодежной палаты при Собрании депутатов

Озерского городского округа

Собрание депутатов Озерского городского округа

В связи с истечением в июне 2024 года срока полномочий 
Общественной молодежной палаты при Собрании депутатов 
Озерского городского округа в соответствии с Уставом Озер-
ского городского округа, Положением об Общественной мо-
лодежной палате при Собрании депутатов Озерского город-
ского округа, утвержденное решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 05.07.2006 № 111 (с измене-
ниями от 16.06.2010 № 149, 25.04.2012 № 63, 27.10.2016 № 
182, 24.10.2019 № 154) объявляется формирование нового 
состава Общественной молодежной палаты при Собрании де-
путатов Озерского городского округа.
Общественная молодежная палата формируется из числа 
граждан РФ в возрасте от 16 до 30 лет, постоянно проживаю-
щих на территории Озерского городского округа, выдвинув-
шихся самостоятельно или представленных предприятиями 
или организациями. 
В Молодежной палате не могут быть представлены обще-
ственные объединения, действия которых направлены на 
осуществление экстремистской деятельности – разжигание 
социальной, расовой, национальной и религиозной розни.
Включение в состав членов Молодежной палаты при ее фор-
мировании осуществляется на основании:
- письменного заявления (для кандидата, выдвинувшегося в 
члены палаты самостоятельно);
- письменного заявления и выписки из протокола заседания 
общественной организации или представления предприятия 
или организации (для кандидата, выдвинутого в члены пала-
ты от предприятия или организации);
- решения о включении в состав Молодежной палаты посто-
янной комиссии Собрания депутатов по социальной политике 
по итогам собеседования.
Кандидат вправе представить иные сведения о своих дости-
жениях в общественно-политической, экономической, соци-
альной сферах с приложением соответствующих докумен-
тов (благодарственные письма, грамоты, рекомендательные 
письма и т.д.).
Документы принимаются до 21 июня 2024 года включительно 
по адресу: Собрание депутатов Озерского городского округа, 
456784, Челябинская область, г. Озерск, пр. Ленина, 30а, 
каб. 216, с 9.00 до 16.30, перерыв с 13.00 до 14.00, выход-
ные – суббота, воскресенье, тел. 2-69-39, 2-08-07.

На наружном фасаде жилого дома по ул. Железнодо-
рожная, д.3 размещена информационная конструкция 
(вывеска) из баннерной ткани, белого цвета, размерами 
0,5*1,5м, визуально просматривается текст «Металло-
пластиковые КОНСТРУКЦИИ, ОКНА Уют и Комфорт-Наш 
профиль! 89043038190, 89512432452», в неудовлетво-
рительном состоянии (Приложение № 1). Данная инфор-
мационная конструкция (вывеска) размещена в наруше-
нии п.п.14,16 и22 Правил. 
На основании вышеизложенного, Управление архитекту-
ры и градостроительства администрации Озерского го-
родского округа Челябинской области (далее Управле-
ние архитектуры и градостроительства) предлагает Вам 
устранить допущенные нарушения Правил либо прове-
сти демонтаж конструкций, с восстановлением внешних 
поверхностей объекта в месте размещения указанных 
конструкций, в том виде, который существовал до 
установки конструкции, и с использованием анало-
гичных материалов и технологий. 
Приведение информационных конструкций в соответ-
ствие с требованиями Правил осуществляется владельцем 
информационной конструкции и за счет его собственных 
средств в течение 10 рабочих дней с момента полу-
чения уведомления Управления архитектуры и градо-
строительства.
Демонтаж информационной конструкции в добровольном 
порядке осуществляется владельцем конструкции либо 
собственником помещения в здании, на фасаде которого 
была размещена конструкция, в течение 10 рабочих дней 
с момента получения уведомления Управления архитек-
туры и градостроительства, с последующим восстанов-
лением внешних поверхностей объекта, на котором она 
была размещена, в том виде, который был до установки 
конструкции, и с использованием аналогичных матери-
алов и технологий в срок не более 6 месяцев с момента 
получения уведомления Управления архитектуры и гра-
достроительства.
В случае невыполнении владельцем информационной 
конструкции уведомления в установленные в нем сроки 
Управление архитектуры и градостроительства обеспе-
чивает демонтаж информационной конструкции в прину-
дительном порядке.
Демонтаж производится в соответствии с требованиями 
действующего законодательства с привлечением под-
рядных организаций.
Расходы, связанные с демонтажем информационной 
конструкции, ее перемещением и временным хранением 
подлежат возмещению в бюджет Озерского городского 
округа владельцем информационной конструкции либо 
собственником помещения.
Расчет указанных расходов осуществляется в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации под-
рядной организацией, осуществившей демонтаж инфор-
мационной конструкции в добровольном или судебном 
порядке вне зависимости от возврата владельцу демон-
тированной информационной конструкции.
 
Приложение № 1

Время подписания в печать:
06.06.2024, в 12.00
Заказ № 64249

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской обла-
сти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ориги-
нал-макета в типографии ООО «Златоустовская типография. 456228 г. 
Златоуст, кл. Таганайская, д. 198/1.

ППО


